

انتخابات

شناسه انتخاباتی نامزدها اعلام شد

ستاد انتخابات کشور با انتشار اعلامیه شماره ۳ شناسه انتخاباتی نامزدهای انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری اسلامی ایران و سن انتخاب کنندگان را اعلام کرد.

متن این اعلامیه به شرح زیر است:
به اطلاع مردم شریف ایران اسلامی می‌رساند پیرو اعلامیه شماره (۲) ستاد انتخابات کشور، اسامی و شناسه انتخاباتی نامزدهای انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری اسلامی ایران که صلاحیت آنان از سوی شورای نگهبان احراز شده است، به ترتیب حروف الفبا و به شرح زیر اعلام می‌گردد:
آقای مسعود پزشکیان- فرزند محمد علی- شناسه نامزد ۲۲، آقای مصطفی پورمحمدی- فرزند حسین- شناسه نامزد ۳۳، آقای سعید جلیلی- فرزند محمدحسن- شناسه نامزد ۴۴، آقای علیرضا زاکانی- فرزند حسین- شناسه نامزد ۵۵، آقای سید امیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی- فرزند سید حسن - شناسه نامزد ۶۶، آقای محمدباقر قالیباف- فرزند حسین - شناسه نامزد ۷۷، یادآور می‌گردد، بر اساس بند(۲) ماده (۳۶) قانون انتخابات ریاست جمهوری، سن انتخاب کنندگان در انتخابات جاری ۱۸ سال تمام می‌باشد. بنابراین کلیه متولدین روز ۸ تیرماه سال ۱۳۸۵ و قبل از آن می‌توانند با همراه داشتن شناسنامه یا کارت ملی در روز جمعه مورخ ۸ تیرماه ۱۴۰۳ در انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری شرکت نمایند.

جزئیاتی از اخت‌آرا در انتخابات ۸ تیر

ستاد انتخابات کشور روز ۲۰ خرداد ماه جاری به طور رسمی اسامی شش نامزد انتخابات را که مورد تأیید شورای نگهبان قرار گرفته‌اند، اعلام کرد و تبلیغات انتخاباتی در سراسر کشور آغاز شده و تا روز هفتم تیرماه ادامه خواهد یافت. به گزارش ایرنا، براساس برنامه زمان‌بندی ابلاغ شده از سوی ستاد انتخابات کشور، روز جمعه هشتم (۸) تیرماه اسمال انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری در سراسر ایران اسلامی برگزار می‌شود.

به گفته سخنگوی ستاد انتخابات کشور، اخذ رأی در انتخابات ریاست جمهوری این‌ دوره به صورت تعرفه کاغذی برگزار خواهد شد که در کنار آن دستگاه احراز هویت نیز وجود دارند. محسن اسلامی اعلام کرد: در قانون انتخابات ریاست جمهوری که توسط مجلس یازدهم آن هم در آخرین روز کاری مصوب شد، یک مصوبه‌ای تغییر پیدا کرد و آن مصوبه این بود که عبارت «مدارک هویتی شناسنامه و کارت ملی» به عبارت «مدارک هویتی شناسنامه یا کارت ملی» تغییر پیدا کرد. در این موقعیت، دستگاه احراز مشخص می‌کند فردی که می‌خواهد در انتخابات شرکت کند قبلاً رأی داده است یا خیر. در آن صورت ضرب مهر از شناسنامه برداشته می‌شود؛به جهت اینکه فرد رأی دهنده می‌تواند با شناسنامه و کارت ملی رأی دهد. در قانون انتخابات مجلس ۵ مدرک هویتی شناسنامه، کارت ملی، کارت پایان خدمت، گذرنامه و گواهی‌نامه وجود داشت. اما در قانون انتخابات ریاست جمهوری در ماده ۱۹ با اصلاحیه‌ای که انجام شده فقط دو مدرک هویتی شناسنامه یا کارت ملی نیاز است.

واکنش سخنگوی سیاه درباره اظهارات برخی کاندیداهای انتخابات

سخنگوی سیاه پاسداران گفت: من همین جا اعلام می‌کنم ضمن اینکه ما هیچ جانبداری از نامزدها نداریم و هر رئیس جمهوری به فضل الهی با رأی مردم انتخاب می‌شود، سیاه مثل دولت‌های قبلی که در این راه امتحان داده و تجربه کردند هم سیاستمداران ما و اداره کنندگان کشور هر دولتی سر کار آمده و رأی مردم را داشته سیاه و بسپج برای تحقق اهداف آن‌ها کمک کردند، از این هم بعد هم همین خواهد بود و به فضل الهی از این مرحله هم عبور خواهیم کرد. سسراد «رئیس شریف» سخنگوی سیاه در گفت‌وگوی، درباره کرده برخی از کاندیدای انتخابات خود را منتسب به سیاه می‌دانند، اظهار داشت: این موضوع بارها و بارها توسط فرمانده کل سیاه و نماینده ولی‌فقیه در سیاه اعلام شده که همه کسانی که از شورای نگهبان تأییدیه حضور در میدان را گرفته‌اند برای سیاه محترم هستند و سیاه نه به نفع آن‌ها و نه علیه آن‌ها هیچ کاری صورت نخواهد داد. سردار شریف گفت: ما به‌ندیش مشارکت انبویه، امنیت انتخابات، سلامت انتخابات هستیم و انشاءالله با بیاناتی که خود نامزدها دارند رقابت هم مشکل خواهد گرفت. وی گفت: من همین جا اعلام می‌کنم ضمن رأی مردم انتخابات شود، سیاه مثل دولت‌های قبلی که در این راه امتحان داده و تجربه کردند هم سیاستمداران ما و اداره کنندگان کشور هر دولتی سر کار آمده و رأی مردم را داشته سیاه و بسپج برای تحقق اهداف آن‌ها کمک کردند، از این هم بعد هم همین خواهد بود و به فضل الهی از این مرحله هم عبور خواهیم کرد.

تأکید آیت‌الله جنتی بر رعایت قانون و اخلاق در تبلیغات انتخاباتی

دبیر شورای نگهبان بر رعایت موازین قانونی و آموزه‌های اخلاقی در تبلیغات انتخاباتی کاندیدایا تأکید کرد.

به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شورای نگهبان، آیت‌الله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان در ابتدای جلسه دیروز (چهارشنبه ۲۳ خرداد ۱۴۰۳) این شورا با اشاره به فرارسیدن سالروز شهادت امام محمد باقر (ع) اظهار داشت: این مناسبت را تسلیت می‌گویم و امیدوارم خداوند توفیق پیروی از آن بزرگوار را به ما عنایت فرماید.آیت‌الله جنتی در پایان صحبت‌هایش به انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری که روز جمعه ۸ تیر برگزار خواهد شد هم اشاره و بیان کرد: امیدواریم نامزدهای انتخابات و طرفداران آن‌ها با رعایت موازین قانونی و آموزه‌های اخلاقی در تبلیغات انتخاباتی خود، زمینه‌ساز برگزاری انتخاباتی شایسته نظام مردم‌سالاری دینی شوند.

بازدید اعضای شورای نگهبان از روند چاپ تعرفه‌ها

معاون اجرایی و امور انتخابات شورای نگهبان و سخنگوی شورای نگهبان از روند چاپ تعرفه‌های انتخابات توسط وزارت کشور بازدید کردند.محمدحسین صادقی‌مقدم عضو حقوقدان و معاون اجرایی و امور انتخابات شورای نگهبان وهدای طحان‌نظیف عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان از روند چاپ تعرفه‌های انتخابات توسط وزارت کشور بازدید کردند.

آن‌ها ابتدا در جریان اقدامات بخش طراحی تعرفه‌ها قرار گرفتند و سپس به بازدید از بخش‌های چاپ، صحافی و بسته‌بندی پرداختند و در گفت‌وگو با مدیران و کارشناسان آن چایخانه از امنیت تعرفه‌ها و کیفیت چاپ، اطمینان یافتند.صادقی‌مقدم و طحان‌نظیف همچنین به کارگاه آماده‌سازی دستگاه‌های احراز هویت برای انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری رفتند و اقدامات وزارت کشور برای آماده‌سازی آن تجهیزات را مورد ارزیابی قرار دادند. این بازدیدها به همراه جمعی از مدیران ستادی شورای نگهبان و وزارت کشور صورت گرفت که در بازدید از روند چاپ تعرفه‌های انتخابات، محسن اسلامی مدیر کل دفتر انتخابات وزارت کشور و سخنگوی ستاد انتخابات کشور نیز حضور داشت.نظاران شورای نگهبان نیز به صورت شبانه‌روزی بر فرآیندهای چاپ تعرفه‌های انتخاباتی و آماده‌سازی دستگاه‌های احراز هویت نظارت دارند.

درخواست انتخاباتی فرمانده ارشد نظامی ایران از مردم

درباردار بسیاری گفت: انتخابات پرشور و با مشارکت بالا موجب ارتقای قدرت بازدارندگی و امنیت بیش از پیش در حوزه امنیت کشور، قدرت چانه زنی مسئولان ما را در مجامع بین‌المللی و خنثی شدن توطئه‌های دشمنان خواهد شد. به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر درباردار حبیب‌الله بسیاری معاون هماهنگ ارتش در اولین همایش مسئولان روابط عمومی ارتش که در مرکز همایش‌های کوثر در سازمان عقیدتی سیاسی آجا برگزار شد، با تأکید بر اهمیت انتخاباتی پیش رو، گفت: ملت ما با حضور پر شور و گسترده در انتخابات هشتم تیرماه، قدرت خود را به استیکار جهانی نشان خواهد داد. وی با بیان اینکه دشمنمن می‌خواهد جوانان ما را از باده اصلی کشورمان که همان انتخابات است دور کند، گفت: انتخابات پرشور و با مشارکت بالا موجب ارتقای قدرت بازدارندگی و امنیت بیش از پیش در حوزه امنیت کشور، قدرت چانه زنی مسئولان ما را در مجامع بین‌المللی و خنثی شدن توطئه‌های دشمنان خواهد شد و این امر به دست تک‌تک احاد مردم کشور عزیزمان اتفاق خواهد افتاد و اگر ایران قوی می‌خواهیم باید روز هشتم تیر با قدرت در انتخابات ریاست جمهوری شرکت کنیم.

گروه سیاسی – حسین قبادیان: شامگاه دوشنبه مسعود پزشکیان در صداوسیمال مطرح شد و در گفت وگویی به سوالات حاضر شده درباره برنامه هفتم توسعه پاسخ داد اما صحبت‌های وی واکنش‌ها فراوانی را هم در جبهه اصلاحات و هم در میان صاحبظران و مردم در پی داشت.

مسعود پزشکیان در واکنش به انتقادات از وی درباره اولین برنامه تبلیغاتی تلویزیونی خود در فضای مجازی نوشت: دیدگاه‌های شما درباره اولین برنامه تلویزیونی را شنیدم نگرانی، همدلی و همراهی شما را ارج می‌نهم.

وی ادامه داد: ما برای اداره کشور نیاز داریم صدای مردم را بشنویم، ایرادات را ببیزیریم و اصلاح کنیم، با هشتگ برای ایران گوش شنوای شما در فضای مجازی هشتم و خود را پاسخگو می‌دانم، با من حرف بزنید.

ادامه واکنش‌ها درباره حضور پزشکیان

علی صوفی چهره سیاسی اصلاح‌طلب درباره وضعیت اصلاح طلبان و برنامه‌های آنها پس از تأیید مسعود پزشکیان گفت: بعد از رحلت اسام هر رفته رفته رفتارهای شورای نگهبان تغییر کرد و تبدیل به نظارت استصوابی شد در این راستا هم به صورت سلیقه‌ای شروع به گزینش کاندیدایا کردند. وی افزود: تأیید مسعود پزشکیان برای انتخابات ۱۴۰۳ پالس مثبتی به محمد خاتمی و جبهه اصلاحات بود که شاید شورای نگهبان کمی عقب گرد داشته است چراکه خاتمی و جبهه اصلاحات اصل را بر مشارکت مشروط در انتخابات قرار داده بودند.

صوفی ادامه داد: جریان اصلاحات در این دوره از انتخابات دست بازتری دارد و می‌تواند فعالیت انتخاباتی داشته باشد البته هنوز نمی‌توان واکنش مردم را برای شرکت در انتخابات آتی حدس زد.

این تجربه سیاسی اصلاح طلب تاکید کرد: مسعود پزشکیان هم سابقه اجرایی دارد و هم نمایندگی مجلس را برعهده داشته است. او کاملاً با مسائل کشور آشنایی دارد و قطعاً می‌تواند دولتی متفاوت، مردمی و قوی تشکیل بدهد.

در عین حال عبدالله رمضان زاده، سخنگوی دولت اصلاحات، با انتشار تصویری، در شبکه اجتماعی ایکس، از مسعود پزشکیان، نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری، حمایت کرد.

اما رهامی حجت‌الاسلام محسن رهامی در خصوص ارزیابی خود از حضور پزشکیان در انتخابات پیش رو گفت: وی ارتباطات خوبی با نیروهای اجرایی و سیاسی کشور دارد و در حال حاضر هم به دلیل آنکه تنها نامزد تأیید شده جریان اصلاحات هستند، در بین نیروهای اصلاح‌طلب، نیروهای وفادار و به ویژه همهشهرت‌های خودشان در آذربایجان و غرب کشور از جمله کردستان حمایت لازم را دارند. آقای پزشکیان اعتماد مردم را جلب کرده، یعنی از دوره مسئولیت در وزارت بهداشت و درمان، دوره ریاست دانشگاه پزشکی تبریز به لحاظ مالی، اخلاقی و مسائل مربوط به خودشان و خانواده‌شان کسی نقطه‌ضعفی از ایشان ندارد و توانستند خودشان را یکی از مسئولین پاکدست نظام

مردم‌سالاری

گزارش «مردم سالاری» از واکنش‌ها به برنامه انتخاباتی کاندیدای اصلاحات

پزشکیان: با من حرف بزنید



معرفی کنند.

وی در پاسخ به این سوال که آقای پزشکیان و جبهه اصلاحات باید چه راهکاری در پیش بگیرند تا سرمایه اجتماعی از دست رفته را بازیابی کنند، گفت: آقای پزشکیان یک فرد حزبی نیستند که وابسته به احزاب اصلاح‌طلب وارد میدان شده باشند، اما چیزی که روشن است اینکه ایشان مردمی هستند. در همین دوره انتخابات مجلس که مشارکت خیلی پایین بود توانستند رأی بیاورند. بنابراین از این جهت عقبه نیروهای مردمی و رأی‌های خاستگتری را دارند. احزاب اصلاح‌طلب چه آن جریان‌هایی که در جبهه اصلاحات هستند و چه جریان‌هایی که خارج از جبهه اصلاحات و احزاب معتدل جریان اصلاحات هستند، از وی حمایت کردند. امیدوارم این احزاب بتوانند به مردم به ویژه مردمی که از صندوق‌های رأی مأیوس شدند، امید ایجاد تحول و سروسامان دادن به اوضاع اقتصادی را بدهند.

رهامی در پاسخ به این سوال که رقابت اصلی میان کدام کاندیدایا خواهد بود، گفت: مسن فکر می‌کنم با ایجاد شد، رقابت عمده بین آقای پزشکیان و قالیباف خواهد بود. حدس می‌زنم دو، سه نفر از کاندیدهای اولگورا لبی نفع آقای قالیباف کنار بروند. آقای پزشکیان هم چندان از اقبال آختر حتی اگر به مرحله دوم هم برسد، رقابت بین آقای پزشکیان و قالیباف خواهد بود.

وی در پاسخ به این سوال که پیش‌بینی شما از میزان مشارکت و میزان رأی آوری آقای پزشکیان به چه صورت است، گفت: از زمانی که آقای پزشکیان به عنوان نامزد انتخابات ریاست جمهوری اعلام شدند و با توجه به اینکه با افرادی که همراه ایشان بودند در ستادشان جلسه داشتیم، استقبال خیلی خوبی شد. کسانی که در صحنه انتخابات آمده بودند مثل آقای جهانگیری و سعید احمد اعلام همکاری و پشتیبانی کردند. فکر می‌کنم در این فرصتی که برای نامزدها در مناظره‌ها و مصاحبه‌های تلویزیونی ایجاد شده به خوبی جلو بروند و اینگونه میزان مشارکت هم بالا می‌رود.

یعنی مثل انتخابات قبسل که تقریباً به

۲۷–۲۸ میلیون رای رسید، شاید میزان مشارکت در این انتخابات بیشتر از انتخابات مجلس باشد. فکر می‌کنم حتی اگر در دور اول انتخابات به نتیجه نرسید، آقای پزشکیان با آقای قالیباف به دور دوم رفته و با نسبت ۵۵ به ۴۵ پیروز انتخابات شود. رهامی در پاسخ به این سوال که نحوه مقابله آقای پزشکیان در مناظرات با چهره‌هایی مانند جلیلی و زاکانی چه طور پیش‌بینی می‌کنید، گفت: ایشان این آدم ماهر است، برعکس دوره قبل که آقای مهرعلیزاده یا آقای همتی انطور که باید و شاید نتوانستند برنامه خودشان را بیان کنند و بیشتر به نقاط ضعف طرف مقابل پرداختند، ما توصیه‌مان به ایشان این است و خود ایشان هم این اعتقاد را دارند که به جای پرداختن و گفتن نقاط ضعف طرف مقابل، دیدگاه‌های خودشان را بیان کنند. یعنی خیلی خود را درگیر پاسخگویی به نقاط ضعفی که ممکن است مطرح شود، نکنند

وی افزود: ایشان با صحبت‌هایی که تاکنون داشتند نشان دادند که فرد مسلطی به ادبیات مذهبی و فقه‌پایلاغ هستنداین تسلط باعث می‌شود که رقیب نتواند با این تهمت که طرفدار انقلاب و ارزش‌ها هستند و آقای پزشکیان با ارزش‌ها میانهای ندارد، وارد شده و از این‌جس حربه استفاده کند. ایشان در بسیاری از دیدگاه‌ها و حرف‌هایی که می‌خواهند بیان کنند به‌ صورت طبیعی به فقه‌پایلاغ و بیاناتی از حضرت امیرالمؤمنین(س) استناد می‌کند. ایشان خیلی به آیات قرآن تسلط دارند و به موقع از آن استفاده می‌کنند و این تسلط به ادبیات دینی باعث تسلط بر رقیبا و خلع سلاح آنها می‌شود.

مخالفات با صیانت از فضای مجازی
اما در این بین برخی از موضوعات هستند که برای مردم دارای اهمیت فراوانی است از جمله طرح مربوط به عفاف و حجاب و همچنین صیانت از فضای مجازی. برهمین اساس ۲۲ اردیبهشت ماه بود که اعلام شد طرح «صیانت از حقوق کاربران فضای مجازی و مساماندهی پیام رسان‌های اجتماعی» موسوم به طرح صیانت در دستور کار مجلس قرار گرفته است. این موضوع

گزارش «مردم سالاری» از حاشیه دولت

از تلاش برای همسان‌سازی حقوق بازنشستگان تا بسته رایگان اینترنت انتخاباتی

قصور شده است، به ما کمک کند. از این رای کانادا استقبال می‌کنیم، زیرا این رای در اثبات اینکه که ایران مرتکب تقصیری نشده است، موثر باشد.

از سکوی ۱۳ آلفای پارس جنوبی بهره‌برداری می‌شود

جواد اوچی وزیر نفت از افتتاح و بهره‌برداری از سکوی ۱۳ آلفای پارس جنوبی و آغاز عملیات فاز دوم میدان نفتی مشترک یادآور این خبر داد و افزود: سکوی ۱۳ آلفای پارس جنوبی در دولت قبل در برخورد یک کشتی تجاری بحرینی متاسفانه آسیب فراوانی دید و از آن بهره‌برداری نشد، اما با تأکیدات شهید رئیسی، تسویه حساب و پرداخت خسارات انجام و بازسازی و نوسازی این سکو که شبیه سکوی ۱۱ پارس جنوبی است انجام شد و آماده بهره برداری از آن هستیم.

ورود هوپایما سیمرغ به ناوگان مسافربری را دنبال می‌کنیم

امیر سرتیپ استثنایی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با اشاره به اینکه رئیس‌جمهوری شهید مفتح به نامرغ ورود هوپایما سیمرغ به ناوگان مسافربری را دادند و مسا در حال پیگیری هستیم، ادامه داد: هوپایما سیمرغ با سازمان هوپایمایی کشوری باید از آزمون‌های ایستادگی انجام دهد تا وارد چرخه پروازی شود. فروند دوم این‌هوپایما نیز در حال آماده شدن است. بخش‌هایی از این پروژه در داخل و علاوه‌ها می‌صادر کرده و قصور شرکت خارجی تامین می‌شود.

بسته ۳۰ گیگابایتی رایگان انتخاباتی عیسی زارع وزیر ارتباطات و فن‌آوری بین‌المللی دادگستری است، وی افزود: هیچ سودی برای ایران نداشت که هوپایمایی که اتباع ما در آن حضور دارند را بزنیم و معلوم است اشتباهی انجام شده است. چند کشور شکایت کرده‌اند که این رای ممکن است بتواند به ما در اینکه موضوع سانحه هوپایما قصور بوده و هم شرکت هوپایمایی مرتکب

پنجشنبه ۲۴ خرداد ۱۴۰۳ – ۶ کی‌حجه ۱۴۴۵ – ۱۳ ژوئن ۲۰۲۴ – سال بیست و سوم – شماره ۶۲۸۴

ویژه

ردصلاحیت برخی شخصیت‌ها بدون توضیح و تبیین برای مردم قبح استبداد را می‌زاید

حسن روحانی، رئیس‌جمهور ایران در دولت‌های یازدهم و دوازدهم، در بیانیه‌ای به مناسبت انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری، سئوالات ده‌گانه‌ای را به عنوان «ملاک انتخاب رئیس‌جمهور» مطرح کرده است. به گزارش خبرآنلاین، متن کامل بیانیه روحانی به این شرح است:

حادثه اندوهار سقوط هوپایمای رئیس‌جمهور فقید، شرایطی را پیش آورد که شما ملت نجیب و صبور، بار دیگر اوج اخلاق و عاطفه اجتماعی را به نمایش بگذارید و با چشم پوشیدن از مواضع و سلیقه‌های متنوع سیاسی، وحدت و انسجام ملی در روزهای حادثه را به تصویر بکشید.

اینک در پس آن رویداد تلخ – که علل و اسباب آن باید توسط مسئولان رسیدگی و به مردم گزارش شود – فرصتی برای اعلام رأی و ابراز نظر مردم در خصوص مسیر آینده کشور پیش آمده است. ملت ایران، همچنانکه هوش عاطفی والای خود را در بیان احساسات خود به نمایش می‌گذارد، اما در امر تعیین سرنوشت خود و گزینش حاکمان شایسته، با هوشیاری و به دور از هیجانات زودگذر، روندهای گذشته را ارزیابی می‌کند و بسرای آینده خود، آگاهانه تصمیم می‌گیرد.

۱-تجربه بیست ساله اخیر در دولت‌های مختلف نشان داده که تحریم‌های ظالمانه بزرگترین مانع پیشرفت و عدالت در کشور بوده است و مهم‌ترین اقدام دولت باید تلاش عالمانه و عزتمندانه برای رفع تحریم‌ها باشد. در پس توفیقات اقتصادی نظیر کشور در افزایش تولید و کاهش تورم در سال‌های ۹۲ تا ۹۶، یک خروج ترامپ از برجام بود که این روند را متوقف کرد. البته شکستن تحریم کار آسانی نیست ولی با اعتقاد راسخ به سیاست نه شرقی، نه غربی و رویکرد تعامل سازنده با جهان، و استفاده از نیروهای توانمند و مؤمن و شجاع امکان‌پذیر است، همچنانکه در سال ۹۴ اتفاق افتاد.

رئیس‌جمهور آینده برای رفع تحریم چه خواهد کرد؟

۲- حل مشکل تورم و اشتغال، و شکستن حلقه فقر و فلاکت، مستلزم رشد سرمایه‌گذاری در کشور است. تأمین امنیت اقتصادی برای سرمایه‌گذاری و جذب سرمایه‌های داخلی و خارجی، به تأمین رشد و رونق بازار است.

رئیس‌جمهور آینده برای رشد سرمایه‌گذاری چه خواهد کرد؟
۳-لازمه رشد سرمایه‌گذاری و جلب مشارکت مردم، تسهیل فضای کسب و کار برای رقابت مولد در اقتصاد است که از افزایش کیفیت و کاهش قیمت‌ها می‌اجامد و این مستلزم حذف رانت‌ها و امتیازات مالیاتی نهاده‌ا، شفاف‌سازی جهت مبارزه با فساد و خراج شدن نهادهای نظامی و امنیتی از حوزه اقتصاد است. رئیس‌جمهور آینده برای سالم و رقابتی شدن اقتصاد، چه خواهد کرد؟
۴- در عصر انقلاب دیجیتال، تضمین دسترسی به اینترنت انسان و ارزان و مطمئن، نه تنها لازمه حضور در فضای رقابتی اقتصاد است، بلکه مصداق بارزی برای حق داشتن اطلاعات و برخورداری مردم از حق نظارت عمومی است. رئیس‌جمهور آینده برای احق اینترنت مردم، چه خواهد کرد؟

۵- مردم به درستی، ریشه تورم را در افزایش نقدینگی به سبب کسر بودجه روزافزون دولتها می‌بینند و می‌خواهند بدانند این همه هزینه که به فشار مالیاتی هم همراه شده است، کجا می‌رود و می‌خواهند ببینند که همه منابع مالی کشور در یک بودجه وفاق و در یک خزانه متمرکز شود و در این بودجه، مصالح و اولویتهای ملت ایران، طبق خواست آنان، بر هر امر دیگری اولویت داشته باشد. رئیس‌جمهور آینده برای شفافیت و توازن بودجه چه خواهد کرد؟

۶- مردم از سقوط ارزش پول ملی و اضطراب مستمر همه اقشار برای حفظ قدرت خرید خود بسیار ناراضی‌اند و آن را ناشی از ضعف در صادرات و فقدان امنیت در تجارت غیرنفتی کشور و کاستی در درآمدهای ارزی کشور می‌دانند و چند نرخی بودن ارز را سرچشمه رانت و فساد و انحراف منابع کشور می‌بینند و اصلاح قانونمند سیاست‌های تجاری و ارزی دولت را خواستارند. رئیس‌جمهور آینده برای اصلاح سیاست‌های پولی و ارزی چه خواهد کرد؟

۷- طرح تحول سلامت، یکی از موفق‌ترین و ملموس‌ترین اصلاحات ساختاری بود که در جهت اهداف انقلاب و در خدمت به مردم به ویژه اقشار کم درآمد با استفاده از منابع حاصل از اصلاح سیاست ارزی تحقق پیدا کرد و امکان دسترس مردم به خدمات درمانی در لحظه نیاز را فراهم کرد ولی متأسفانه در سال‌های اخیر تداوم شایسته‌ای نیافت. رئیس‌جمهور آینده تأمین سلامت ارزان برای مردم چه خواهد کرد؟

۸- وظیفه اصلی رئیس‌جمهور به موجب قانون اساسی، اجرای قانون اساسی است. حفظ جمهوریت نظام و تحقق فصل سوم قانون که تضمین «حقوق عامه» است، مصداق بارز این وظیفه است. متأسفانه برخی نهاده‌ا از جمله شورای نگهبان، هرگز پیامکی برای مردم ارسال می‌شود و هرکس تمایل داشته باشد می‌تواند بسته را فعال کند و در طول ایام انتخابات استفاده کند.

تلاش وزارت کار برای متناسب و همسان‌سازی حقوق بازنشستگان

صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تأکید کرد: همه تلاش ما این است که متناسب‌سازی و همسان‌سازی حقوق بازنشستگان را چه در سازمان بازنشستگی کشوری و چه در سازمان تأمین اجتماعی اجرایی و عملیاتی کنیم.

رئیس‌جمهور باید بیشترین قربانت‌ها را با مسیر حرکت

رئیس‌جمهور شهید مان داشته باشد
محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با تأکید بر اینکه رئیس‌جمهوری باید با کفایت، جامع‌الاطراف و دارای روحیه جهاد شبانه روزی باشد، گفت: بعد از آنکه شورای نگهبان نتایج احراز صلاحیت‌ها را اعلام کرد، کسی باید رئیس‌جمهور شود که بیشترین قربانت‌ها را با مسیر حرکت رئیس‌جمهور شهید مان طی کرد، داشته باشد.

امکان تغییر زمان مناظره تلویزیونی را نداریم
پیمان جبلی رئیس سازمان صدا وسیم‌ا با اشاره به اینکه امکان تغییر زمان مناظره تلویزیونی را نداریم، توضیح داد: روز ماقبل سکونت انتخابات مصادف شده س‌با روز سه‌شنبه که روز عید غدیر هم هست. برنامه اجام به گونه‌ای تنظیم شده که شب مناظره هم باشد.
تعدادت تداخل زمانی مستقیم با برنامه روز عید غدیر نخواهد داشت، اما برگزاری‌کنندگان مراسم می‌توانند مانیئورهای مناسبی در طول مسیر برگزاری مراسم عید غدیر پیش‌بینی کنند تا مردم بتوانند در جریان مناظره قرار بگیرند.

پاسخ به سوالات ده‌گانه فوق، می‌تواند ملایکی برای ارزیابی و داوری به دست دهد که با محک کارنامه عملکرد هر نامزد، شنیده‌شده و به انسان‌های آزاده و آگاه این سرزمین این امکان را بدهد که با آن‌س که به تحقق این اهداف تعهد دهند و دایایی و توانایی خود را برای فراخوان نیروهای شایسته نشان دهد رأی دهند و سهم خویش را در این وظیفه ایفا نمایند.